平成 23 年３月 14 日

各    位

                  U会 社 名   株 式 会 社  サ サ ク ラ U

                  代表者の

                  U役職氏名   代表取締役社長 笹 倉 敏 彦U

                     （コード番号６３０３ 大証第二部）

                   問合せ先：総務部長 上 田  壯

                            TEL: (06)6473-2131 (代表)

東北地方太平洋沖地震・長野県北部を震源とする地震の影響に関するお知らせ

 このたびの東北地方太平洋沖地震ならびに長野県北部を震源とする地震により、被災さ

れた皆様には心よりお見舞い申し上げます。

 今回の地震による当社グループへの現時点での影響につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．被害の状況等について

当社グループ会社 ㈱笹倉サービスセンター(本社:大阪市) 東北営業所(宮城県石巻市)に
おきましては、地震とその後の大津波により、建物や設備の損壊等が予測されますが、被

害状況について詳細を現在調査中であります。また、同営業所勤務社員 5 名の内、3 名の
消息が依然として不明であり、各手段を活用して本人の所在を調査しているところであり

ます。
上記の㈱笹倉サービスセンター 東北営業所以外の事業所については、被害を受けた社員

や事業所、設備はなく、本日(３月 14 日)より平常通り事業を開始しております。ただし、

東京電力管内輪番制計画停電等の影響で、首都圏の事業所の社員の通勤に影響が出ており、

各種お問い合わせへの対応に多少時間がかかる見込みであります。
また、当社においては、危機管理対策本部を発足させ、顧客ならびに協力企業各社の情

報収集を進めており、必要な対策を講じ、お取引先の事業継続への影響を極力少なくすべ

く努力しているところであります。

２．業績への影響について
 当社グループの被害状況は以上の通りでありますが、現在調査中のお取引先の被災状況

によっては、当社の業績に与える影響も考えられます。その影響が大きいと判断された場

合は速やかにお知らせする所存であります。

以 上